
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA JESENICE, okres Praha - západ, se sídlem V Úvoze 344, 252 42 Jesenice, 
příspěvková organizace, IČO: 04627997, IZO:691 008 892, číslo účtu: 273002749/0300 

Č.j.: 1529/2/2025 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE JESENICE, okres Praha - západ 

(pracoviště MŠ V Úvoze + Lesní MŠ Vlčata, MŠ Cedrová, MŠ Osnice) 
 

S DOCHÁZKOU OD ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 
 

Termín a místo zápisu: 
korespondenčně 2. - 16. května 2025 v MŠ Jesenice, V Úvoze 344, Jesenice. 
 
Děti budou k předškolnímu vzdělávání přijímány na základě níže 
stanovených kritérií, v tomto pořadí: 
 

1. Děti s trvalým pobytem dítěte a zák. zást. v Jesenici, ve školském obvodu mateřských 
škol zřízených městem Jesenice1, v tomto pořadí: 
 

1a)  děti, které v období od 1. 9. 2025 do 31. 8. 2026 dovrší věk pro povinnou 
předškolní docházku2  (6 let věku a děti starší); 

 

1b)  děti, které do 31. 8. 2025 dovrší věk nejméně 4 let; 
 

1c)  děti, které do 31. 8. 2025 dovrší věk nejméně 3 let; 
 

2.  Děti, které do 31. 12. 2025 dovrší věk 3 let. 
 

3. Děti s trvalým pobytem v obcích, které mají s městem Jesenice uzavřenou dohodu 
o poskytování předškolního vzdělávání, po umístění všech dětí odpovídajících bodům 
1 a 2  těchto kritérií;  

 

4. Děti ostatní, které nespadají pod body 1 až 3 těchto kritérií. 
 
Děti jsou přijímány dle jednotlivých bodů těchto kritérií podle data narození v posloupnosti 
od nejstarších k mladším, tj. přednost má starší dítě před mladším. 
 
Podmínkou přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je, že dítě samostatně zvládá osobní 
hygienu a sebeobsluhu: přiměřeně svému věku (s ohledem na případné speciální vzdělávací 
potřeby), potřebám školního zadělávacího programu a pravidlům školního řádu mateřské školy. 
Uvedené dokumenty jsou v listinné podobě přístupné v kanceláři školy a elektronicky jsou 
zveřejněné na stránkách školy: www.msjesenice.cz. 
 
V Jesenici 3.února 2025 
 

Mgr. Šárka Krátká Wagenknechtová 
ředitelka školy 

 
1  Obecně závazná vyhláška města Jesenice č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 

zřízených městem Jesenice (školský obvod je vymezený všemi katastrálními územími města). 
2  § 34a Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon). 

http://www.msjesenice.cz/

		2025-02-03T13:35:20+0100
	Mgr. Šárka Krátká Wagenknechtová




